

Projekt pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

**GMINA ŁUKÓW**  
21-400 Łuków, ul. Świderska 12  
Regon 711582440, NIP 8251997986

Łuków, dnia 21.05.2018 r.

Znak sprawy: **PI.271.1.4.2018**

### **-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu -**

**dotyczy: przetargu nieograniczonego na Modernizację oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności.**

- A. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), **Zamawiający** – Gmina Łuków, ul. Świderska 12, 21-400 Łuków **przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)**, które wpłynęły do Zamawiającego **wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

#### **Pytanie:**

- 1) Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2 , M3, M6, które zapewnią bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.
- 2) Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowanie, a nie zostały podane. Normy na słupy wysięgniki i oświetlenie jakie?

Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu.

nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2:3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.

Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy

- 3) Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkownika: - EN 6059B-1- EN 6059B-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa:

Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego.

Projekt pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

- 4) Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwyty mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej.
- 5) W Przepisach przewidziany jest układ redukcji mocy, który powinien być stosowany według przepisów w lampach oświetleniowych, ma umożliwiać płynne nastawienie kilku progów natężenia oświetlenia świetlnego w zakresie co najmniej 100 - 30 % strumienia nominalnego.

### Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź na pytanie nr 1)

Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca ma załączyć do oferty obliczenia fotometryczne wykonane na podstawie danych zawartych w tabeli nr 1 w załączniku 1a

Poniżej wskazano odpowiedniki nomenklaturowe klas oświetleniowych odpowiednio według normy PN-EN13201-2007 i PN-EN13201-2016.

Klasa według PN-EN13201-2007	Klasa według PN-EN13201-2016
ME6	M6
ME5	M5
ME4b, ME4a	M4
ME3c, ME3b, ME3c	M3
ME2	M2
ME1	M1
S4	P4

Spełnienie warunków normatywnych przez proponowane oprawy zarówno według normy PN-EN13201-2007 jak i normy PN-EN13201-2016 będzie uznane przez Zamawiającego za spełniające wymagania zawarte w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 2)

Zamawiający podał normy dotyczące przedmiotu zamówienia istotne z punktu widzenia celu inwestycji. Pytanie Wykonawcy „Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnych zachowań, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r” nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 3)

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych i własnymi wymaganiami dotyczącymi przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 4)

Zamawiający opisał wymagania dotyczące lamp i uchwyty mocowań w wydanej SIWZ oraz nie podał nazw opraw.

Odpowiedź na pytanie nr 5)

Zamawiającego w punkcie 5 zapytań przekazanych przez Wykonawcę nie może dopatrzeć się pytania dotyczącego zapisów SIWZ. Prosimy o jasne precyzowanie pytań związanych z przedmiotowym postępowaniem.

Projekt pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.**

**WÓJT**  
*M. Osiak*  
**mgr Mariusz Osiak**

.....  
(podpis kierownika zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)